LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM

 CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 08/TB-CĐN
	Quảng Nam, ngày 16 tháng 10 năm 2020

THÔNG BÁO
Kết luận hội nghị giao ban hoạt động công đoàn quý III năm 2020
Thực hiện Chương trình công tác năm 2020 của Ban Chấp hành CĐVC tỉnh khóa VI, vào sáng ngày 08/10/2020, Công đoàn Viên chức tỉnh tổ chức Hội nghị giao ban hoạt động Công đoàn quý III, triển khai nhiệm vụ công tác trọng tâm quý IV/2020.

Tham dự Hội nghị có đại diện của 50/70 công đoàn cơ sở (vắng 20 đơn vị, trong đó có 16 đơn vị không có lý do).
Hội nghị đã thảo luận, thống nhất đánh giá những kết quả đạt được trong hoạt động công đoàn quý III/2020 và chỉ ra những tồn tại hạn chế cần khắc phục như sau:

- Việc đăng ký thi đua, xây dựng các chương trình công tác năm 2020 và công tác thông tin 2 chiều giữa Công đoàn cơ sở với Công đoàn Viên chức tỉnh còn chậm.
- Việc lấy thông tin chỉ đạo trên Website CĐVC tỉnh chưa được nhiều Công đoàn cơ sở quan tâm thực hiện nên chậm trễ trong việc triển khai thực hiện các văn bản, ảnh hưởng đến tiến độ công việc chung của CĐVC tỉnh.
- Việc triển khai cuộc vận động 5 không và thực hiện chương trình phúc lợi đoàn viên còn chậm.
Kết luận tại hội nghị, đồng chí Trần Quốc Bảo - Chủ tịch CĐVC tỉnh đề nghị CĐCS cần khắc phục những tồn tại hạn chế và tập trung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trong quý IV/2020 như sau:
1. Tổ chức hoạt động kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2020).
2. Chuẩn bị tốt hồ sơ và đề nghị công nhận “Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa” năm 2020.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện Cuộc vận động 5 không theo tinh thần Hướng dẫn số 02 ngày 31/3/2020 của BTV CĐVC tỉnh.

4. Báo cáo sơ kết nửa nhiệm kỳ Đại hội CĐCS, tổng kết phong trào CBCCVC và hoạt động công đoàn năm 2020, xây dựng các chương trình công tác năm 2021.

5. Đánh giá phân loại CĐCS và Ủy ban Kiểm tra năm 2020; Xét thi đua và xét đề nghị khen thưởng năm 2020.
6. Hướng dẫn CĐCS lập dự toán tài chính công đoàn năm 2021.

7. Chỉ đạo Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2021.
8. Hoàn thành việc cập nhật phần mềm quản lý đoàn viên và đổi thẻ đoàn viên công đoàn. Tiếp tục củng cố nhân sự chủ chốt một số CĐCS.

9. Hội nghị BCH mở rộng lần thứ 6 (mở rộng); tổng kết hoạt động năm 2020; sơ kết nửa nhiệm kỳ Đại hội CĐVC tỉnh lần thứ VI và Công đoàn các cấp; triển khai nhiệm vụ và phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2021.
10. Tập trung công tác phát triển đảng viên, phát triển đoàn viên công đoàn.

11. Thông tin nhanh kết quả Đại hội XII; kế hoạch học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ khối các cơ quan và Đại hội đảng các cấp.

12. Tiếp tục củng cố, thành lập Facebook, Zalo Công đoàn cơ sở.
Vậy, Công đoàn Viên chức tỉnh thông báo đến các CĐCS biết và triển khai thực hiện các nội dung công tác còn lại trong năm 2020 đạt kết quả tốt nhất.
	Nơi nhận:

- CĐCS trực thuộc;
- Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Trần Quốc Bảo